Kitab ini selesai ditulis oleh Ayah Dir Sekam pada akhir Rejab pada tahun 1385 hijrah bersamaan November 1965. dan mengandungi 35 halaman. (Ahmad Fathy al-Fatani, 2013: 278).

**b. *Tabyinu Kazb al-Muftari fi ma Yata'allaqu Bi al-Bari***

Kitab ini siap dikarang pada 26 April 1968 bersamaan pada akhir Muharram 1388 Hijriah. Tujuan penulisan kitab ini dilakukan oleh Ayah Dir Sekam ialah bagi menjawab kitab Sheikh Wan Ali Al-Jambui yang berjudul *Matahari Pencerahan Pada menghapuskan Keji Tuduhan* yang membuat I'tiradh atas tiga buah kitabnya yang berjudul *Taqrib al-Ikhwān Fi Ta'lim Aqa'id al-Iman, Asas al-I'tiqad li Dhu'afa al-Bilad* dan *Tashil Al-Dhua'fa Wa Rad Ba'dh Aqwal al-Sufaha*.